МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №103 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

30.08.2024                             № 377

О внесении изменений и дополнений

в Основные образовательные программы

начального общего, основного общего и

среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

27.12.2023 №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования и среднего общего образования», от 01.02.2024 №62 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего

образования», от 22.01.2024 №31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», от 19.03.2024 № 171

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования,  решением Совета МОУ СШ №103

от 29.08.2024, протокол №1,решением педагогического совета МОУ СШ №103 от 30.08.2024,

протокол № 1, и в целях приведения Основной образовательной программы  начального

общего, основного общего, среднего общего образования МОУ СШ № 103 в соответствие в

соответствие с требованиями нормативных документов:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 02.09.2024 изменения и дополнения в Основные образовательные программы

начального общего (ООП НОО), основного общего (ООП OОО), среднего общего образования

(ООП CОО) МОУ СШ №103, введение в действие приказом директора от 31.08.2020 №422:

2. Внести   изменения в ООП НОО:

2.1. Целевой раздел:

2.1.1. в п.1.1. - п.1.3. целевого раздела название учебного предмета «Технология» заменить

словами «Труд (технология)» по всему тексту.

2.2. Содержательный раздел:

2.2.1. название рабочей программы учебного предмета «Технология» заменить словами

«Труд (технология)» по всему тексту. Содержание рабочей программы по учебному

предмету «Труд (технология)» изложить в редакции (Приложение 1);

2.2.2. содержание рабочей программы по учебному предмету «Физкультура» изложить в

редакции (Приложение 2);

2.2.3. дополнить рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в т.ч. внеурочной

деятельности) поурочным планированием на 2024-2025 учебный год (Приложение №3).

2.3. Организационный раздел:

2.3.1. в п.3.1 «Учебный план» слова «по учебному предмету «Технология» заменить словами

«Труд (технология)» по всему тексту;

2.3.2. изложить «Учебный план» в соответствии с Приложением № 4 к настоящему приказу;

2.3.3. изложить п. 3.2. «Календарный учебный график» в соответствии с Приложением №5 к

настоящему приказу;

2.3.4. п.3.3. «План внеурочной деятельности» изложить в редакции Приложения №6 к

настоящему приказу;

2.3.5. изложить п. 3.4 «Календарный план воспитательной работы» в соответствии с

Приложением №7 к настоящему приказу;

3. Внести   изменения в ООП ООО:

3.1. Целевой раздел:

3.1.1. в п.1.1. - п.1.3. целевого раздела название учебных предметов «Технология» заменить

словами «Труд (технология)», «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами

«Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту.

3.2. Содержательный раздел:

3.2.1. содержание рабочей программы по учебному предмету «Литература» изложить в

редакции (Приложение 8);

3.2.2. название рабочей программы учебного предмета «Технология» заменить словами

«Труд (технология)» по всему тексту. Содержание рабочей программы по учебному предмету

«Труд (технология)» изложить в редакции (Приложение 9);

3.2.3. название рабочей программы учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины» по всему

тексту. Содержание рабочей программы по учебному предмету «Основы безопасности и

защиты Родины» изложить в редакции (Приложение 10);

3.2.4. содержание рабочей программы по учебному предмету «Физкультура» изложить в

редакции (Приложение 11);

3.2.5 дополнить рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в т.ч. внеурочной

деятельности) поурочным планированием на 2024-2025 учебный год (Приложение №12).

3.3. Содержательный раздел «Рабочей программы воспитания»

     3.3.1.  абзац  модуля «Внеурочная деятельность» изложить в следующей редакции»

«направленная на реализацию комплекса воспитательных мероприятий патриотической,

нравственной направленности: курсы ВД «Разговоры о важном»,  «Семьеведение»,

мероприятия в рамках воспитательной программы»

4.4. Организационный раздел:

4.4.1. в п.3.1 «Учебный план»:

 слова «по учебному предмету «Технология» заменить словами «Труд (технология)»,

«Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности

и защиты Родины» по всему тексту;

 предмет «Основы безопасности и защиты Родины» вывести в отдельную предметную

область «Основы безопасности и защиты Родины»;

 изложить «Учебный план» в соответствии с Приложением №13 к настоящему

приказу;

4.4.2. изложить п. 3.2. «Календарный учебный график» в соответствии с Приложением №14 к

настоящему приказу;

4.4.3. п.3.3. «План внеурочной деятельности» изложить в редакции Приложения №15 к нас

тоящему приказу;

4.4.4. изложить п. 3.4 «Календарный план воспитательной работы в соответствии с

Приложением №16 к настоящему приказу.

5. Внести   изменения в ООП СОО:

5.1. Целевой раздел:

5.1.1. в п.1.1. - п.1.3. целевого раздела название учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины» по всему

тексту.

5.2. Содержательный раздел:

5.2.1. содержание рабочей программы по учебному предмету «Литература» изложить

в редакции (Приложение 17);

5.2.2. содержание рабочей программы по учебному предмету «География» изложить в

редакции (Приложение 18);

5.2.3. название рабочей программы учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины» по

всему тексту. Содержание рабочей программы по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» изложить в редакции (Приложение19);

5.2.4. содержание рабочей программы по учебному предмету «Физкультура» изложить

в редакции (Приложение 20);

5.2.5 дополнить рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в т.ч.

внеурочной деятельности) поурочным планированием на 2024-2025 учебный год

(Приложение №21).

5.3. Организационный раздел:

5.3.1. в п.3.1 «Учебный план»:

 слова «по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить

словами «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту;

 предмет «Основы безопасности и защиты Родины» вывести в отдельную предметную

область «Основы безопасности и защиты Родины»;

 изложить «Учебный план» в соответствии с Приложением № 22 к настоящему

приказу;

5.3.2. изложить п. 3.2. «Календарный учебный график» в соответствии с Приложением №23 к

настоящему приказу;

5.3.3. п.3.3. «План внеурочной деятельности» изложить в редакции Приложения №24 к

настоящему приказу;

5.3.4. изложить п. 3.4 «Календарный план воспитательной работы» в соответствии с

Приложением №25.

6. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего

образования.:

6.1. Рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)» (Приложение №1);

6.2. Рабочую программу по учебному предмету «Физическая культура» (Приложение №2);

6.3. Поурочное планирование к рабочим программам по учебным предметам, учебным

курсам (в т.ч. внеурочной деятельности) на 2024-2025 учебный год (Приложение №3);

6.4. Учебный план уровня начального общего образования на 2024-2025 учебный год

(Приложение №4);

6.5. План внеурочной деятельности уровня начального общего образования на 2024-2025

учебный год (Приложение №6);

6.6. Календарный план воспитательной работы уровня начального общего образования на

2024- 2025 учебный год (Приложение №7).

7. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного общего

образования.:

7.1. Рабочую программу по учебному предмету «Литература» (Приложение №8);

7.2. Рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)» (Приложение №9);

7.3. Рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

(Приложение №10);

7.4. Рабочую программу по учебному предмету «Физическая культура» (Приложение №11);

7.5. Поурочное планирование к рабочим программам по учебным предметам, учебным

курсам (в т.ч. внеурочной деятельности) на 2024-2025 учебный год (Приложение №12);

7.6. Содержательный раздел «Рабочей программы воспитания»

   7.6.1.  пятый абзац  модуля «Внеурочная деятельность» изложить в следующей редакции:

«направленная на реализацию комплекса воспитательных мероприятий патриотической,

нравственной направленности: курсы ВД «Разговоры о важном», «Семьеведение», мероприятия

в рамках воспитательной программы»;

7.7. Учебный план уровня основного общего образования на 2024-2025 учебный год

(Приложение №13);

7.8. План внеурочной деятельности уровня основного общего образования на 2024-2025

учебный год (Приложение №15);

7.9. Календарный план воспитательной работы уровня основного общего образования на

2024- 2025 учебный год (Приложение №16).

8. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего общего

образования.:

8.1. Рабочую программу по учебному предмету «Литература» (Приложение №17);

8.2. Рабочую программу по учебному предмету «География» (Приложение №18);

8.3. Рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

(Приложение №19);

8.4. Рабочую программу по учебному предмету «Физическая культура» (Приложение №20);

8.5. Поурочное планирование к рабочим программам по учебным предметам, учебным

курсам (в т.ч. внеурочной деятельности) на 2024-2025 учебный год (Приложение №21);

8.6. Учебный план уровня среднего общего образования на 2024-2025 учебный год;

(Приложение №22);

8.7. План внеурочной деятельности уровня среднего общего образования на 2024-2025

учебный год (Приложение №24);

8.8. Календарный план воспитательной работы уровня среднего общего образования на 2024-

2025 учебный год. (Приложение №25);

9. Утвердить Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение №5, 14, 23);

10. Демьяновой В.В., заместителю директора по УВР, Бурлака С.Н., старшему методисту,

Николаевой С.В, методисту:

     10.1 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МОУ СШ No103;

     10.2. организовать контроль за реализацией ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                      Г.А. Ильина

		2024-11-29T12:45:22+0300
	Ильина Галина Анатольевна